Seanning.



VI Semester 3 Year LL.B./X Semester 5 Year B.A. LL.B./B.B.A.LL.B./ III Semester 3 Year LL.B./VII Semester 5 Year B.A.LL.B. (Maj.-Min.)/ B.B.A.LL.B. Examination, December 2019 LAW OF TAXATION (Old and New Batch)

Max. Marks: 100 Duration: 3 Hours

Instructions: 1. Answer Q. No. 9 and any five of the remaining questions.

- 2. Q. No. 9 carries 20 marks and remaining questions carry 16 marks each.
- 3. Answer should be written either in English or Kannada completely.
- ಪ್ರಶ್ನೆ 9 ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಯಾವುದಾದರೂ ಐದು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.
- 2. ಪ್ರಶ್ನೆ 9 ಕ್ಕೆ 20 ಅಂಕಗಳಿದ್ದು ಉಳಿದವುಗಳಿಗೆ ತಲಾ 16 ಅಂಕಗಳಿರುತ್ತವೆ.
- 3. ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ಣ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವುದು.
- Q. No. 1. What is tax evasion and tax avoidance? Discuss their effects Marks: 16 and methods of prevention. ತೆರಿಗೆ ವಂಚನೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸುವಿಕೆ ಎಂದರೇನು? ಇವುಗಳ ಪರಿಣಾಮ ಮತ್ತು ತಡೆಯುವಿಕೆಯ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.
- Q. No. 2. What is 'Previous Year' ? Explain the exceptions to the rule Marks: 16 of previous year. 'ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ' ಎಂದರೇನು? ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ನಿಯಮಕ್ರಿರುವ ಅಪವಾದಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 3. Explain any sixteen items of exempted income under Section 10 Marks: 16 of Income Tax Act. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 10ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರವಿನಾಯಿತಿ ಇರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಹದಿನಾರು ವರಮಾನಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 4. What is 'Annual Value' ? State the deductions that are allowed from the annual value in computing income from Marks: 16 house property. 'ವಾರ್ಷಿಕ ಮೌಲ್ನ' ಎಂದರೇನು? ಮನೆಯಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನ ನಿರ್ಧರಿಸುವಾಗ ವಾರ್ಷಿಕ ಮೌಲ್ಯದ ಮೇಲೆ ನೀಡಬಹುದಾದ ಕಡಿತಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

P.T.O.

- Q. No. 5. What are the circumstances under which income of one person can be clubbed with income of another ? Explain. Marks : 16 ಯಾವ ಯಾವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ವರಮಾನವನ್ನು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಆದಾಯದೊಡನೆ ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಬಹುದೆಂಬುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 6. Briefly explain the benefits of GST on business and consumers. Marks : 16 ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಬಳಕೆದಾರರಿಗೆ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಯ ಲಾಭಗಳೇನೆಂಬುದನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 7. Explain the powers of customs officers. Marks : 16 ಸುಂಕಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 8. Write short notes on **any two** of the following : Marks : 2×8=16 ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡಕ್ಕೆ ಲಘು ಟಿಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ :
 - (a) Casual Income ಅನಿಯತ ವರಮಾನ
 - (b) GST Council ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾತೆರಿಗೆ ಮಂಡಳಿ
 - (c) Import or Export by post. ಅಂಚೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಆಯಾತ ಅಥವಾ ನಿರ್ಯಾತ.
- Q. No. 9. Solve **any two** of the following problems : Marks : 2×10=20 ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ **ಎರಡು** ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರಿ :
 - (a) John, an American citizen, was appointed as a senior scientific officer in India on 1st April 2006. On 31st Jan. 2014 he went to Uganda on deputation for a period of 3 years, but left his family in India. On 1st May 2015 he came to India and took with him his family to Uganda on 30th June 2015. He returned to India and joined his original job on 2nd Feb. 2017. What would be his residential status for the Assessment Year 2017-18?

ಜಾನ್ ಎಂಬ ಅಮೇರಿಕದ ಪ್ರಜೆಯು 1/04/2006 ರಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ನೇಮಕಾತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಈತ 31/01/2014 ರಂದು ಉಗಾಂಡ ದೇಶಕ್ಕೆ 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿಗೆ ನಿಯೋಜನೆಯಾಗಿ ತನ್ನ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ 1/05/2015 ರಂದು ಭಾರತಕ್ಕೆ ಬಂದು 30/06/2015 ರಂದು ಕುಟುಂಬ ಸಮೇತ ಉಗಾಂಡಕ್ಕೆ ತೆರಳುತ್ತಾನೆ. ತದನಂತರ 2/02/2017 ರಂದು ಭಾರತಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ತನ್ನ ಮೂಲ ಹುದ್ದೆಗೆ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ಹಾಗಾದರೆ 2017-18 ರಲ್ಲಿ ಆತನ ವಾಸದ ಸ್ಥಾನಮಾನವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿರಿ.

- (b) Draw a format of taxable income from salary after due deductions. ಯೋಗ್ಯ ಕಡಿತದ ನಂತರ ಸಂಬಳದಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಇರುವ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
- (c) Write a format determining the taxable income from other sources.
 ಇತರ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಇರುವ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Third Sem. 3 Yr. LL.B./Seventh Sem. 5 Yr. B.A. LL.B. (Maj.-Min.-System)/
B.B.A.LL.B. / Tenth Sem. 5 Yr. B.A.LL.B./B.B.A.LL.B./Sixth Sem. 3 Yr. LL.B.

Examination, June/July 2019

LAW OF TAXATION

(Old and New)

Duration: 3 Hours Max. Marks: 100

Instructions: 1. Answer Q. No. 9 and any five of the remaining questions.

- Q. No. 9 carries 20 marks and the remaining questions carry 16 marks each.
- Answers should be written either in English or Kannada completely.
- Q. No. 1. Define "Income" and explain the concept of income. Marks : 16 "ಆದಾಯ"ವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿರಿ ಹಾಗೂ ಆದಾಯದ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 2. Define the term "Salary". State items under the head salary. Marks : 16 "ವೇತನ" ವನ್ನು ಪರಿಭಾಷಿಸಿ ಮತ್ತು ವೇತನದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 3. What is meant by business and profession ? What incomes are chargeable to income tax under the head profits and gains of business or profession ? Marks : 16 ಮ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ವೃತ್ತಿ ಅಂದರೇನು ? ಯಾವ ವರಮಾನಕ್ಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಅಥವಾ ವ್ಯತ್ತಿಯ ಲಾಭ ಮತ್ತು ಗಳಿಕೆ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಹಾಕಬಹುದು ?
- Q. No. 4. Explain the power of the Commissioner of Income Tax to reduce or waive penalty under I.T. Act. Marks : 16 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಂಡ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಮನ್ನಾ ಮಾಡಲು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 5. Discuss the provisions of residential status of different assessees under Income Tax Act, 1961. Marks : 16 ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ, 1961ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ತೆರಿಗೆದಾರರ ನಿವಾಸ ಸ್ಥಾನದ ಕುರಿತು ಇರುವ ಅನುಬಂಧಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.

P.T.O.



Marks: 2×8=16

- Q. No. 6. Explain the procedure for clearance of imported goods from the Port under Customs Act, 1962. Marks : 16 ಕೇಂದ್ರೀಯ ಸೀಮಾ ಸುಂಕ, 1962 ರಡಿ ಆಮದಿತ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಬಂದರಿನಿಂದ ತೀರುವಳಿಗೊಳಿಸುವ ಬಗೆಗಿನ ವಿಧಿ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 7. What is CGST and SGST ? Explain the salient features of GST. Marks : 16 ಕೇಂದ್ರ ಸರಕಾರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರಕಾರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ
- ಅಂದರೇನು ? ಜಿಎಸ್ಟಿಯ ಪ್ರಮುಖ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

 Q. No. 8. Write note on any two of the following:
- ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡನ್ನು ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣೆ ಬರೆಯಿರಿ:
 - a) Previous Year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ
 - b) Constitutional provisions relating to GST ಜಿಎಸ್ಟ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂವಿಧಾನಾತ್ಮಕ ಉಪಬಂಧಗಳು
 - c) Defective returns.
 ಲೋಪವುಳ್ಳ ಲೆಕ್ಕಪಟ್ಟಿ.
- Q. No. 9. Solve **any two** of the following : Marks : 2×10=20 ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎ**ರಡನ್ನು** ಬಗೆಹರಿಸಿ :
 - a) A person has sustained a loss of Rs. one lakh in his speculative business. He wants to claim set-off of this loss from his income of Rs. thirty thousand received under the head income from house property. Will he be allowed to do so under the law? Decide with reasons.

 ಜೂಜು ವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ರೂ. ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹಾನಿಯಾಗುತ್ತದೆ. ತನ್ನದು ಮೂವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಗೃಹಾಸ್ತಿಯ ಆದಾಯವಿದೆ. ಈ ಹಾನಿಯನ್ನು ಲಾಭಕ್ಕೆ ವಜಾವಟ್ಟು ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತಾನೆ. ಅವನಿಗೆ ಹಾಗೆ ಮಾಡಲು ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ಇದೆಯೇ? ಸಕಾರಣಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿರ್ಧರಿಸಿರಿ.

b) A, while travelling in KSRTC bus, meets with an accident and is temporarily disabled. KSRTC pays an amount of Rs. 10,000/- as compensation to him. State whether the amount is revenue receipt or capital receipt. "ಎ"ಯು ಕೆಎಸ್ಆರ್ಟಿಸಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವಾಗ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾಗಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಅಂಗವೈಕಲ್ಯಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಕೆಎಸ್ಆರ್ಟಿಸಿಯು "ಎ"ಗೆ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂ. ಪರಿಹಾರ ಧನವನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ. ಇದು ಆದಾಯ

ಪ್ರಾಪ್ತಿಯೇ ಅಥವಾ ಬಂಡವಾಳ ಪ್ರಾಪ್ತಿಯೇ ತಿಳಿಸಿ.

c) 'A' company is formed solely to do the business of building houses and letting them on rent. Is this income of the company taxable, if so under what head of the income? ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿಯೇ "ಎ" ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. "ಎ" ಕಂಪನಿಯ ಆದಾಯವು ಕರಾಕರಣೆಗೊಳಪಡುತ್ತದೆಯೇ, ಹಾಗಿದ್ದರೆ ಯಾವ ಆದಾಯದ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಗೊಳಪಡಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ?



III Semester 3 Year LL.B/VI Semester 3 Year LL.B./X Semester 5 Year B.A.LL.B./B.B.A.LL.B./VII Semester 5 Year B.A.LL.B. (Maj.-Min. System)/B.B.A.LL.B. Examination, June/July 2018

LAW OF TAXATION

(Old and New Batch)

Duration: 3 Hours Max. Marks: 100

Instructions: 1. Answer Q. No. 9 and any five of the remaining questions.

- Q. No. 9 carries 20 marks and the remaining questions carry 16 marks each.
- Answers should be written either in English or Kannada completely.
- Q. No. 1. What is annual value ? How it is determined ? Marks : 16 ವಾರ್ಷಿಕ ಬೆಲೆ ಎಂದರೇನು ? ಅದನ್ನು ಹೇಗೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ?
- Q. No. 2. Explain which incomes are included under the head income from "Other sources".

 "ಇತರೆ ಆದಾಯಗಳು" ಇದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆದಾಯಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಬಹುದು ಎಂಬುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 3. Explain the provisions relating to deductions of tax at source. Marks : 16 ಮೂಲದಲ್ಲಿ ಕರಕಡಿತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.
- Q. No. 4. What is depreciation ? What are the expenses and payments disallowed while computing income from business and profession ? Explain.

 ಸವಕಳ ಎಂದರೇನು ? ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ವೃತ್ತಿ ಆದಾಯಗಳಿಂದ ಯಾವ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಕಡಿತಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯಗಳ ಕಡಿತಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲ ? ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 5. Explain the circumstances under which incomes of other person are included in the total income of assessee.

 Marks: 16 ಯಾವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಆದಾಯಗಳನ್ನು ಕರದಾತನ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯದಲ್ಲಿ ಕೂಡಿಸಲಾಗುವುದೆಂಬುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

2053/0602/1002

Q. No. 6. Define CGST and SGST. Explain levy and collection of GST on supply.

Marks: 16

ಸಿ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮತ್ತು ಎಸ್.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿರಿ. ಪೂರೈಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಿಎಸ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹವನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

Q. No. 7. What is baggage? Explain the provisions of the Customs Act, relating to baggage.

Marks: 16

ಸಾಮಾನು ಸರಂಜಾಮು ಎಂದರೇನು ? ಸಾಮಾನು ಸರಂಜಾಮಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸೀಮಾ ಸುಂಕದ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿನ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

Q. No. 8. Write notes on any two of the following:

Marks: 2×8=16

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡಕ್ಕೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ:

(a) Tax evasion and tax avoidance. ಕರ ಕಳ್ಳತನ ಮತ್ತು ಕರ ತಪ್ಪಿಸುವಿಕೆ.

- (b) Advance payment of tax. ತೆರಿಗೆಯ ಮುಂಗಡ ಸಂದಾಯ.
- (c) Perquisites. ಗೆ ತಾರಿಗು ಹಿತಿರುವಿಗು ಈ ತಿಳಿಗಾಗು ಕೊಗಳ ಗೆಟ್ಟೇವು ತಿನ್ನು ಮುಂದು ಸೌಲಭ್ಯಗಳು.

Q. No. 9. Answer any two of the following:

Marks: 2×10=20

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ:

(a) 'A' an employee received Uniform allowance from the employer. Is it taxable income?

'ಎ' ಯು ತನ್ನ ಮಾಲೀಕನಿಂದ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾನೆ. ಇದು ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಕಬೇಕಾಗುವ ಆದಾಯವೇ?

(b) Explain the rules determining the residential status of an individual assessee.

ಒಬ್ಬ ಕರದಾತನ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಸ್ಥಾನಮಾನ ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.

(c) Give a format determining the taxable income from salary. ಸಂಬಳದಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನ ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಇರುವ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.



VI Semester 3 Yr. LL.B. /X Semester 5 Yr. B.A. LL.B./ B.B.A. LL.B. / III Semester 3 Yr. LL.B./ VII Semester 5 Yr. B.A. LL.B. (Maj.-Min.) /B.B.A. LL.B. (Old/New) Examination, December 2018 LAW OF TAXATION

Duration: 3 Hours Max. Marks: 100

Instructions: 1. Answer Q.No. 9 and any five of the remaining questions.

- Q.No. 9 carries 20 marks and the remaining questions carry 16 marks each.
- Answer should be written either in English or Kannada completely.
- Q. No. 1. Explain the provisions regulating tax incidence on capital gains. Marks : 16 ಮೂಲಧನ ಲಾಭ ನಿಯಂತ್ರಕ ಸಂಭವನೀಯ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 2. The incidence of income tax depends upon the residential status of an Assessee. Explain. Marks : 16 ಸಂಭವನೀಯ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಕರದಾತನ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಸ್ಥಾನಮಾನದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಚರ್ಚಿಸಿ.
- Q. No. 3. Explain the factors to be considered while assessing the taxable Income from House Property. Marks : 16 ಕಟ್ಟಡದ ಮೂಲದಿಂದ ಬರುವ ವರಮಾನ ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಬೇಕಾದ ಮುಖ್ಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 4. Explain the importance of place of supply under CGST and SGST. Marks : 16 ಸಿಜಿಎಸ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಎಸ್ಜಿಎಸ್ಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರಬರಾಜು ಸ್ಥಳದ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 5. Explain the provisions governing Registration under GST. Marks: 16 ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.



Q. No. 6. Explain the powers and functions of various authorities under the Customs Act.

Marks: 16

ಸೀಮಾ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಸೀಮಾ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 7. What are Perquisites ? Explain the tax free perquisites ? Marks : 16 ಪರಿಲಬ್ದಿಗಳೆಂದರೇನು ? ಕರರಹಿತ ಪರಿಲಬ್ದಿಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- Q. No. 8. Write short notes on **any two** of the following : Marks : 16 ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡರ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ :
 - (1) Taxability of agricultural income ಕೃಷಿ ವರಮಾನದ ಮೇಲೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ.
 - (2) Constitutional background of GST. ಜಿಎಸ್ಟಿಯ ಸಂವಿಧಾನಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ.
 - (3) Works contract. (GST) ಕಾಮಗಾರಿ ಒಪಂದ (ಜಿಎಸ್ಟಿ)
- Q. No. 9. Solve any two of the following:

Marks: 10+10=20

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರಿ :

(a) A TV channel pays Rs. 25 lakhs on 1st July 2018 as prize money to the winner of a quiz programme "Who will be a Millionaire". Is there any requirement of tax deduction on the prize money?

ಒಂದು ಟಿವಿ ಚಾನೆಲ್ ''ಯಾರು ಕೋಟ್ಯಾಧಿಪತಿಯಾಗುವಿರಿ'' ಎಂಬ ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಶಾಲಿಯಾದವರಿಗೆ 25 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಗದನ್ನು ಬಹುಮಾನವಾಗಿ ಜುಲೈ ಒಂದನೇ ತಾರೀಖು 2018 ರಂದು ನೀಡಿತು. ಬಹುಮಾನ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ ಕಡಿತ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆಯೆ ?



- (b) The gross total income before deduction under Sec. 80 C of 'X' a resident individual, aged 64 years is Rs. 3,20,000/- and total income after deduction under Sec. 80C is Rs. 2,85,000/- Is it necessary for him to subunit his return of income voluntarily?
 - 64 ವರ್ಷದ 'X' ಎಂಬ ನಿವಾಸಿಯ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ಕಲಂ 80 C ಕಡಿತದ ಮುನ್ನ ರೂ. 3,20,000/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಲಂ 80 Cಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಡಿತದ ನಂತರ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ರೂ. 2,85,000/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 'X' ನು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತವಾಗಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ರಿಟರ್ನ್ ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆಯೆ?
- (c) 'X' transferred a building to his friend 'Z' on Dec. 15th, 2009. On the condition the building will revert back to 'X' after the death of 'Z'. Monthly rental income from building is Rs. 45,000/-. Rental income is taxable in the hands of 'X' or 'Z'?

'X' ಎಂಬುವನು ಒಂದು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಅವನ ಸ್ನೇಹಿತ 'Z' ನಿಗೆ 15 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2009ರಂದು ಒಂದು ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಷರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ 'Z' ನ ಸಾವಿನ ನಂತರ ಆ ಕಟ್ಟಡವು 'X' ನಿಗೆ ಹಿಂದೊರೆಯುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಮಾಸಿಕ ಬಾಡಿಗೆ ಆದಾಯ ರೂ. 45,000 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡ ಮಾಸಿಕ ಬಾಡಿಗೆ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು 'X'ಅಥವಾ 'Z' ಕಟ್ಟಬೇಕೆ ?

Marks: 16

P.T.O.



VI Semester 3 Yr. LL.B./X Semester 5 Yrs. B.A. LL.B./B.B.A. LL.B./ III Semester 3 Yr. LL.B./VII Semester 5 Yr. B.A. LL.B. (Maj.-Min.)/ B.B.A. LL.B. (New) Examination, December 2017 LAW OF TAXATION

Max. Marks: 100 Duration: 3 Hours Instructions: 1. Answer Q. No. 9 and any five of the remaining questions. 2. Q. No. 9 carries 20 marks and the remaining questions carry 16 marks each. Answers should be written either in English or Kannada completely. Q. No. 1. What are the incomes chargeable under income from salary? Marks: 16 And state the deduction from salary. ವೇತನ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಾಯಗಳು ಯಾವುವು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿರುವ ಕಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿರಿ. Q. No. 2. Explain the various types of assessments under Income Tax Act, 1961. Marks: 16 ಆದಾಯಕರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ತರಹದ ಕರ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ. Q. No. 3. Explain the tax liability of an assessee's with reference to his Marks: 16 residential status. ಕರದಾತರ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಅವರ ನಿವಾಸ ಸ್ಥಾನಮಾನದ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರಿ. Q. No. 4. Briefly explain the provisions relating to set-off and carry forward Marks: 16 of losses. ನಷ್ಟದ ವಜಾವಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಮುಂದಕ್ಕೊಯ್ಯುವಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನುಬಂಧಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿರಿ. Q. No. 5. What is Dual GST Model? Explain its features. Marks: 16 ದ್ವಿಮುಖ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮಾದರಿ ಎಂದರೇನು ? ಅದರ ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ.

Q. No. 6. Discuss the method to calculate 'Income from House Property'

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ 'ಮನೆ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಆದಾಯ' ಲೆಕ್ನ ಹಾಕುವ

for Income Tax purposes.

ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.



- Q. No. 7. Discuss the provisions under the Customs Act relating to dutiable goods and valuation of goods. Marks : 16 ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಂಕ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಸರಕುಗಳು ಮತ್ತು ಸರಕುಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.
- Q. No. 8. Write notes on **any two** of the following : Marks : 2×8=16 ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡಕ್ಕೆ ಟಿಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ :
 - a) Short term and long term capital gains.
 ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಮತ್ತು ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭಗಳು.
 - b) Refund of Income Tax. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ.
 - c) Depreciation allowance.ಸವಕಳ ಭತ್ತ.
- Q. No. 9. Solve **any two** of the following problems : Marks : 2×10=20 ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ **ಎರಡು** ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರಿ :
 - a) "A" a resident of India earned agricultural income from England. Is he liable to pay tax on this income under the IT Act 1961?
 "ಆ" ಎಂಬ ಭಾರತೀಯ ನಿಯತಿಯು ಇಂಗ್ಲೆಂಡ್ನಾಂದ ಕೃಷಿ ಮೂಲದ ಆದಾಯ ಗಳಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಅವನು ಆದಾಯಕರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ಕರ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಬಾಧ್ಯನೇ ?
 - b) Draw a format showing computation of taxable income under the head "Income from House Property".

 ''ಮನೆ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಆದಾಯ'' ದಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಗೊಳಪಡಿಸುವ ಆದಾಯದ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
 - c) An assessee was an authorized dealer of Sony Electronic products which were sold to different customers in Karnataka under the direct billing from Sony Ltd. in Delhi. Is there a sale in the course of inter state trade or commerce? Give reason.

 ಕರದಾತನು ಸೋನಿ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಅಧಿಕೃತ ವರ್ತಕನಾಗಿದ್ದು, ಈ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಡೆಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸೋನಿನಿಯಮಿತದಿಂದ ನೇರ ಬಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಾಡಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಗಿರಾಕಿಗಳಿಗೆ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಮಾರಾಟವು ಅಂತರ್ ರಾಜ್ಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ

ಮಾರಾಟವಾಗಿದೆಯೇ ? ಕಾರಣ ಸಹಿತ ವಿವರಿಸಿರಿ.